СОВЕТ ЯБЛОНОВО-ГАЙСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ ИВАНТЕЕВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА САРАТОВСКОЙ ОБЛАСТИ

Семьдесят третье заседание третьего созыва

РЕШЕНИЕ № 2
от 3 февраля 2015 года

с. Яблоновый Гай
О внесении изменений и дополнений

в решение от 12 сентября 2008 года № 56
«О бюджетном процессе в
Яблоново-Гайском муниципальном

образовании Ивантеевского
муниципального района Саратовской

области» с изменениями от 05.03.2012г.
решение № 21, от 20.04.2012 г. решение

№ 27, от 29.06.2012 г. решение № 36, от

29.01.2014 г. решение № 3

В соответствии с Бюджетным кодексом Российской Федерации от 31 июля 1998 года №145-ФЗ и на основании статьи 19 Устава Яблоново-Гайского муниципального образования Ивантеевского муниципального района Совет Яблоново-Гайского муниципального образования РЕШИЛ:

1. Внести в решение Совета Яблоново-Гайского муниципального образования от 12 сентября 2008 года № 56 «О бюджетном процессе в Яблоново-Гайском муниципальном образовании Ивантеевского муниципального района Саратовской области» (с учетом изменений от 05.03.2012 г. № 21, от 20.04.2012 года № 27, от 29.06.2012 г. № 36, от 29.01.2014 г. № 3) следующие изменения и дополнения:
Пункт 1

1. Пункт 2

1) Часть 2:

а) в подпункте 3 слова «целевым статьям» заменить словами «целевым статьям (муниципальных программам поселения и непрограммным направлениям деятельности)»;

б)  дополнить подпунктом 3.2 следующего содержания:

«3.2) распределение бюджетных ассигнований местного бюджета по целевым статьям (муниципальным программам района и непрограммным направлениям деятельности), группам и подгруппам видов расходов бюджета на очередной финансовый год»;

в) подпункт 13 изложить в следующей редакции:

«13) перечень статей и видов источников финансирования дефицита бюджета в составе источников финансирования дефицита местного бюджета»;

г) подпункт 18 изложить в следующей редакции:

«18) объем остатков средств бюджета на начало текущего финансового года, который может быть направлен в текущем финансовом году на покрытие временных кассовых разрывов и на увеличение бюджетных ассигнований на оплату заключенных от имени Яблоново-Гайского муниципального образования  муниципальных контрактов на поставку товаров, выполнение работ, оказание услуг, подлежавших в соответствии с условиями этих муниципальных контрактов оплате в отчетном финансовом году, в объеме, не превышающем сумму остатка неиспользованных бюджетных ассигнований на указанные цели»;

д) дополнить подпунктом 18.1 и 18.2:

«18.1) случаи увеличения бюджетных ассигнований местного бюджета на оплату заключенных от имени Яблоново-Гайского муниципального образования муниципальных контрактов на поставку товаров, выполнение работ, оказание услуг за счет неиспользованного на начало текущего года остатка средств местного бюджета, подлежавших в соответствии с условиями этих государственных контрактов оплате в отчетном финансовом году»;

«18.2) перечень юридических лиц, не являющихся муниципальными учреждениями и муниципальными унитарными предприятиями, которым планируется предоставление бюджетных инвестиций; объемы и цели предоставляемых бюджетных инвестиций в объекты капитального строительства»;

2)  дополнить частью 2.1следующего содержания:

«Иными правовыми актами муниципального образования устанавливаются:

1) порядок формирования и правовой статус контрольно-счетного органа муниципального образования;

2) ответственность за нарушение нормативных правовых актов муниципального образования по вопросам регулирования бюджетных правоотношений в случае и порядке, предусмотренных Бюджетным кодексом Российской Федерации;

3) создание, порядок формирования и использования средств резервного фонда администрации».
2. Пункт 3:
а) Дополнить абзацем шестым следующего содержания:

«орган внутреннего муниципального финансового контроля области»;

б) абзацы шестой-десятый считать соответственно абзацами седьмым-тринадцатым.
3. Пункт 4 дополнить подпунктом 3 следующего содержания:

«3) формирует контрольно-счетный орган и определяет его статус».
подпункт 3 считать подпунктом 4.
4. Пункт 5:

а)  подпункт 3 изложить в следующей редакции:

«3) определяет основное направление бюджетной политики и налоговой политики»;

б) в подпункт 9 после слов «Совет муниципального образования» дополнить словами «и контрольно-счетный орган»;

в) подпункт 9.1 изложить в следующей редакции:

 «9.1) принимает решения о:

предоставлении за счет средств местного бюджета грантов в форме субсидий некоммерческим организациям, не являющимся казенными учреждениями, в том числе предоставляемых органами исполнительной власти муниципального образования по результатам проводимых ими конкурсов муниципальным и автономным учреждениям, включая учреждения, в отношении которых указанные органы не осуществляют функции и полномочия учредителя;

предоставлении грантов в форме субсидий юридическим лицам (за исключением государственных учреждений), индивидуальным предпринимателям, физическим лицам, в том числе предоставляемых на конкурсной основе;

подготовке и реализации бюджетных инвестиций за счет средств местного бюджета в объекты капитального строительства муниципальной собственности муниципального образования и (или) на приобретение объектов недвижимого имущества в муниципальную собственность муниципального образования  в форме капитальных вложений в основные средства, находящиеся (которые будут находиться) в муниципальной собственности муниципального образования;

предоставлении за счет средств местного бюджета бюджетных инвестиций юридическим лицам, не являющимся муниципальными учреждениями и муниципальными унитарными предприятиями, в объекты капитального строительства и (или) на приобретение объектов недвижимого имущества»;

5. Пункт 6:

а) подпункт 17 исключить;
б) подпункт 18 дополнить абзацем следующего содержания:

«контроль за соответствием сведений о поставленном на учет бюджетном обязательстве по муниципальному контракту сведениям о данном муниципальном контракте, содержащемся в предусмотренном законодательством Российской Федерации о контрактной системе в сфере закупок товаров, работ, услуг для обеспечения муниципальных и муниципальных нужд реестре контрактов, заключенных заказчиками»;

в) подпункт 19 считать утратившим силу;
г) подпункт 24 изложить в следующей редакции:

«24) устанавливает порядок исполнения местного бюджета по источникам финансирования дефицита бюджета муниципального образования, за исключением операций по управлению остатками средств на едином счете бюджета муниципального образования, порядок санкционирования оплаты денежных обязательств, подлежащих исполнению за счет бюджетных ассигнований по источникам финансирования дефицита бюджета муниципального образования»;

д)  дополнить подпунктом 24.1:

«24.1 осуществляет операции по управлению остатками средств на едином счете местного бюджета»;

е) подпункт 36 исключить;

ж) дополнить подпунктами 39.1,39.2 следующего содержания:
«39.1) устанавливает порядок исполнения решения о применении бюджетных мер принуждения»;
«39.2) принимает решение о применении бюджетных мер принуждения, предусмотренных Бюджетным кодексом Российской Федерации, на основании уведомлений о применении бюджетных мер принуждения».
6. Пункт 7:
а) часть 2 признать утратившей силу.
7. Пункт 11 часть 1:

а) подпункт 1 изложить в следующей редакции:

«1) основные направления бюджетной политики и налоговой политики»;
б) подпункты 6,7 признать утратившими силу.
8. В пункте 12 в части 4 после слов «в средствах массовой информации» дополнить словами «и размещению на сайтах администрации муниципального района в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет»;

в части 5 после слова «опубликования» дополнить словами «и размещение на сайте администратора района в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».
11. В пунктах 13, 15, 17, 18, 22 слова «контрольно-счетная комиссия» заменить словами «контрольно-счетный орган».

Пункт 2.

Настоящее решение вступает в силу со дня его принятия, за исключением подпункта 1 пункта 1 настоящего решения, который распространяется на правоотношения по формированию местного бюджета на 2015 год, возникшие с 1 января 2015 года.

Глава Яблоново-Гайского
муниципального образования                                                    Л.А. Решетова
4